
新社協第 148 号  

令和２年５月８日  

 

各   位  

社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会  

常務理事・事務局長 関  原  貢  

 

法人紹介冊子の作成について（依頼） 

 

 日ごろ、本会の運営においてご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。  

 令和２年度、新潟県福祉人材センターでは、福祉職場への就職希望者や福祉の仕事に関心

のある方を対象に福祉のしごと就職フェアを開催する予定でしたが、新型コロナウイルスの感染拡

大を防止するため現状として今年度の開催は未定となっております。 

 その代替策として、各法人紹介冊子を作成し、求職登録者及び県内学校等へ向けて送付、ま

たデータでの提供を企画しました。  

 つきましては、より多くの情報が求職者や学生に届けられるよう、法人紹介データの作成及び提

供のご協力をお願いいたします。  

 

記  

 

１．  依頼内容  

・法人紹介データを入力し、福祉人材センターへ提供。  

 提供いただいたデータは冊子として作成し、求職登録者や県内学校等へ向けて送付しま

す。 

 また提供した法人紹介データは福祉人材センターHP（現在作成中）上に掲載予定です。  

 

２．申込条件   

以下の２点両方を満たしていることが参加条件となります。  

①  新潟県内に高齢・障害・児童等の事業所を運営している法人  

②  申込の段階で「福祉のお仕事」サイトにて事業所登録をしてある法人  

 

３. データの作成及び提供について  

法人内で取りまとめのうえ、新潟県社会福祉協議会の HP より法人紹介データのフォーマッ

トをダウンロードし、メールにてお送りください。 

なお、法人紹介データは新卒用データと一般用データに分かれておりますので、どちらかもし

くは両方作成し提出してください。 (新卒と一般を募集する場合、新卒と一般で内容が同じ場合

でも２枚提出してください ) 

 

４． データ作成時の注意点  

・写真等の掲載も自由ですが作成はモノクロ印刷となります。  

・「採用予定事業所 (住所 )および職種」欄には必ず事業所名・住所・職種を入れるようにお

願いします。 

・法人 HP の QR コードがあると求職者が携帯で簡単にアクセスできますので、可能であれば



QR コードを「特徴・PR」欄等に表示してください。  

●フォーマットダウンロード及びデータ送付の方法●  

新潟県社会福祉協議会 HP 内「新着情報」  

   ↓ 

「法人紹介冊子の作成について」 

   ↓ 

記事内の法人紹介データのフォーマットをダウンロード  

   ↓ 

必要事項を入力し、下記メールアドレスに送信  

 

申込メールアドレス  ： ni.jinzaicenter@fukushiniigata.or.jp  

 

5. 申込期限  

  令和２年５月 22 日 (金 ) 17:00 厳守  

  

6. その他  (申込みにあたり、下記についてご承諾をお願いします ) 

①  期限までの申込が必要です。  

②  同一法人で複数の施設・団体から申込があった場合は、確認をとらせていただき、１つの

ページとして掲載します。 

③  現在福祉人材センターでは新 HP の作成を進めており、HP 内のブログにて各法人の紹介も

行うことを考えています。  

紹介に関しては当センター職員が施設等へ出向き、お話を伺ったり写真を撮影させてもらっ

た上で記事にしたいと考えております。このような状況ですので、施設に伺うことができない場

合は別の方法にて法人の紹介をしたいと考えております。  

紹介希望の場合はその旨を申込時のメールにご記載ください。  

なお、申込多数の場合は全ての法人に伺うことができない旨ご了承ください。  

伺う際はこちらよりご連絡させていただきます。  

 

 

担当 :福祉人材課   安達・坂井   

TEL 025-281-5523 FAX 025-282-0548 


